
                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

( Ν.Σ.Κ.) 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ( Κ.Υ.)                          

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                         

Αρμόδιος: Κων/νος Λέκκας                     

Τηλέφωνο: 210 3806176                     

Ταχ. Δ/νση: Ακαδημίας 68                 

Τ.Κ. 10678 – ΑΘΗΝΑ 

E-mail: ddprosopikou@nsk.gr                                                                  

   

Αθήνα, 05-07-2022 
 

 

Αριθμός απόφασης: 360 

 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)». 

              

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις                         

α) Του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 170) και ιδίως των άρθρων 11,13 παρ.1, 17, 110 παρ.1 και 3 

και 114.                                                                                                                     

β) Του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών  

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄26).  

γ) Του άρθρου 5 παρ. 1 α και β του ν. 4275/2014 «Τροποποίηση διατάξεων 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007) - Επιλογή προϊσταμένων οργανικών 

μονάδων και άλλες διατάξεις» (Α΄149) . 

mailto:ddprosopikou@nsk.gr


2 

 

δ) Του π.δ. 51/2022 «Αρμοδιότητες Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» ( Α΄123). 

2. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, την υπηρεσιακή δραστηριότητα των 

υπηρετούντων υπαλλήλων, τη γνώση τους επί του αντικειμένου του Ν.Σ.Κ., 

αλλά και της οργάνωσης και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης, τις 

διοικητικές ικανότητές τους και εν γένει τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα 

τους.  

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 

επιβαρύνεται  ο κρατικός προϋπολογισμός. 

4. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, αποφασίζουμε: 

 

 

Α. Τοποθετούμε Προϊσταμένους στις Διευθύνσεις της Κεντρικής Υπηρεσίας 

του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, προσωρινά, μέχρι την επιλογή  των 

νέων Προϊσταμένων σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον ν. 4831/2021 

(Α΄170) και στον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ., υπαλλήλους οι οποίοι πληρούν τις 

νόμιμες προϋποθέσεις για τον ορισμό τους, ως ακολούθως : 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Κωνσταντίνος Λέκκας, υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του 

Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

Γεώργιος Κατσούλας, υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του 

Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού, με βαθμό Α΄.  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

Δημήτριος Φραγκιδάκης, υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του 

Ν.Σ.Κ., κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, με βαθμό Α΄.             

 
 



3 

 

Β.  Κάθε άλλη απόφαση που είναι αντίθετη ή που διευθετεί με διαφορετικό 

τρόπο θέματα που ρυθμίζονται με την παρούσα καταργείται. 

 

Γ. Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 

                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  

   

        

                                           ΕΥΓΕΝΙΑ Ε. ΒΕΛΩΝΗ 

 


		2022-07-05T17:03:22+0300




